



Fyrhjuling med Ferrari V8

grace
Underkläder för henne

MAMA AMNINGSBH
Snygg amnings-BH med vaderade kupor och spetsdetaljer!
Finns i färgerna vit eller svart

Varmt välkomna önskar Linda & Sussi

TORGALLERIAN Torggatan 14 tfn 14 660

Fler kejsarsnitt på Åland än i övriga Finland

Mer än var fjärde förlossning på Åland sker med kejsarsnitt. Det kan jämföras med ett genomsnitt på drygt 16 procent i hela landet. Att det är ett litet sjukhus med begränsade resurser för akutinsatser är en orsak, en annan att förlossningsrådslan bland mamorna ökar. En hel del resurser sätts in för att hjälpa kvinnorna klara en normal förlossning. **Nyheter, sid 2-3**



Wiklöf återvänder till IFK Mariehamn

Grönvitt tar in ersättare för skadade Echiabhi Okodugha, enligt säkra källor är det Mattias Wiklöf som gör comeback. **Sport, sid 10**

ners öppnar butik bilreservdelar
mers öppnar i april en butik för ervdelskedjan Mekonomen. nya arbetsplatser räknar Stefan er att den nya butiken ska ge. **Nyheter, sid 4**



Ålandskontor och assistent för NaucLér
Nyheter, sid 10

ng Line etta bland cerner på Åland
2010 fanns 27 koncerner som sitt moderbolag på Åland. Av r Viking Line störst om man antalet anställda och omsätt- n. **Nyheter, sid 11**



BERN LÖFMAN PRISAS FÖR SKICKLIGHET I PUNKTSKRIFT

SKARVEN-KONFLIKTEN

Skarven-striden är löst - seger för landskapet

Landskapsregeringen drog det kanske längre strået när riksfrörläkningsman **Esa Lonkas** andra medlingsbud godkändes i går av bägge parter. Under en testperiod fram till påsk kör Skarven med fyra man i besättningen under de tider på dygnet när trafiken är lågintensiv. Från och med påsk och fram till

hösten trafikerar man med femmannabesättning. –Det är det här vi har stridit om hela tiden, och det helt i onödan, säger landskapets rederichef **Kaj Jansson**. Sjömansunionen får å sin sida igenom kravet på att centralorganisationernas ramavtal gäller för unionens

medlemmar och att kollektivavtalet förlängs med två år. Avtalet innehåller både löneförhöjningar och en engångsersättning. Skarven återinsätts i trafik så fort som möjligt. Klockan 9 i dag håller landskapsregeringen presskonferens. **Nyheter, sid 4**



SMÅ STEG Under Scandinavian Shuffle dansas balboa, en swingdans med små steg och tät kroppskontakt.

Foto: Carolina Juselius

Klackarna i taket på stadshusgolvet

Om ett år ska det svänga värre i stadshuset. Den 8-10 februari 2013 arrangeras swingdansfestivalen Scandinavian Shuffle. –Kvällstid dansar vi till levande musik och dagtid arrangeras kul-

turella evenemang, säger **Daniel Johansson** som är en av arrangörerna. För honom och **Sofia Enros** innebär Scandinavian Shuffle en angelägen fortsättning på Windjammers

Ball som i somras samlade närmare 400 deltagare från 19 länder. –Den här festivalen arrangeras i stadshuset där världens bästa golv råkar finnas, säger Sofia Enros. **Kultur, sid 8**

Swingfestival på Åland om ett år



VANDRINGSSKO Som en slags fackla för arrangörstäderna fungerar en gyllene sko med alla städer skrivna under sulan.

Om ungefär ett år arrangeras swingfestivalen Scandinavian Shuffle i Mariehamns stadshus. Det innebär tre dagar med dans, kulturella evenemang och live-musik.

– Det är mycket hedrande att vi får arrangera det här. Det blir en slags fortsättning efter Windjammers Ball, säger Daniel Johansson.

Scandinavian Shuffle är en festival med dans och musik kvällstid och kulturevenemang dagtid.

– I Mariehamn har vi tillgång till världens bästa lokal: stadshuset. Ofta försöker man leta upp tidsautentiska lokaler för evenemangen och här har vi verkligen en guldgruva, säger Daniel Johansson som särskilt påpekar att trägolvet lämpar sig utmärkt för dansen balboa.

Balboa

Balboa är den swingdans som dansas under Scandinavian Shuffle-helgen.

– Lindy-hop är ganska extrovert och stort. Då man dansar balboa står paren nära varandra, musiken är snabb och fotrörelserna små, säger Sofia Enros.

För den ovana kan balboa kännas närgånget.

– Jag var lite blyg i början men man vänjer sig. Man får en subtil kommunikation inom paret, det är nästan tankeöverföring.

Balboa utvecklades i trånga studentkök och på piper i Los Angeles: det fanns helt enkelt inte plats för stora rörelser.

– Det ger en väldigt god känsla att dansa så nära, säger Sofia Enros.

Gott rykte

För arrangörgruppen känns det roligt att Windjammers Ball, som i somras samlade 450 deltagare från 19 länder, får en slags fortsättning.

– Åland har fått ett bra rykte bland swingdansare och många har redan sagt att de kommer nästa år, säger Daniel Johansson.

I projektet ingår också förberedelsekurser för de ålänningar som vill vara med och dansa balboa.

– Det rymmer 283 personer i stadshuset, så det gäller att vara snabb då vi släpper biljetterna i höst, säger Sofia Enros.



BALBOA Daniel Johansson och Sofia Enros visar hur balboa dansas: rörelserna är mindre, musiken är snabbare och fotarbetet intensivt.

Fakta/ Scandinavian Shuffle

■ Arrangerades första gången i Köpenhamn 2009. Har sedan dess arrangerats i Helsingfors, Göteborg och Oslo.

■ Mariehamn står som värdstad för festivalen 8-10 februari 2013.

Då firas också fem-årsjubileum.

■ Under Scandinavian Shuffle dansas balboa, en swingdans från 1930-talets Kalifornien.

■ Som arrangör för arrangemanget på Åland fungerar arbetsgruppen bestående av Sofia

Enros, Daniel Johansson och Pia Fredriksson, Mia Hanström från ABF Åland och Lars Midbjer från Mariehamns stad.

■ Anmälningar tas emot från september/oktober.

Det är möjligt att delta i endera hela helgen eller enbart någon kvällsdans.

– Deltagarna utifrån kommer att bo på vandrarhem och hotell eller i värdfamiljer, säger Daniel Johansson.

Musikerträff

Scandinavian Shuffle är också en möjlighet för swingjazzmusiker att träffas.

– Vi ska ha minst tre band som spelar under varsin danskväll, säger Sofia Enros.

Ett av banden är redan bokade: Handsome Fred and His Tall Kings of Tempo.

– Vi hoppas också kunna

boka ett åländskt band och soloartister. Det här är också en möjlighet för Åland att visa upp vad vi har här, säger Daniel Johansson.

Förutom jamtillfällen hoppas man också på en diskussion kring vad det innebär att spela jazz som dansmusik.

Karin Erlandsson
karin.erlandsson@nyan.ax
tfn 528 466

Foto: Carolina Juselius
foto@nyan.ax



ARRANGÖRER Lars Midbjer, Daniel Johansson, Sofia Enros, Pia Fredriksson och Mia Hanström står bakom Scandinavian Shuffle som arrangeras om ett år.